
lzdavaa RB

DOP 5 01 3518

VEZA:

Strana:
1od1

BroJ protokola: O 5 - l - Z r' / - sa ;r' - /r-z4J JAVNO

24 12.2024 gcdine

PRIMALAC: RASA d.o.o. Sarajevo

PREDMET: Obavrjest o ponistenju postupka nabavke radova

- Nadogradnja sistema ozvuaenja

Nas broJ: 3651/24

PoStovani,

u vezi sa elanom 7'1. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14, 59122 i 50124)
obavjestavamo vas da je, shodno odredbama elana 69. Zakona o javnim nabavkama, postupak nabavke radova:
Nadogradnja sistema ozvueenia, proveden metodom nabavke Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, odlukom
Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Saraevo, koja vam se dostavlja u prilogu, a na prijedlog
Komisi.ie za provodenje predmetnog postupka nabavke, ponisten.

S postovanjem,

ktor-a

/)
tc

Prilog: Odluka o ponistenju postupka;

DOSTAVL'ENO:
'1 . Ponudaou

2. Upravi Drustva

3. Sektoru za administrativnu podrsku

4. ala

(p
@PFR05aa301o.,B t E@@ta

L

DATUM:

J.P. MEpUNARODNI AERODROM'SARAJEVO" D.O.O.
Kuta *ho*a 36. 71210 Sarcjew. Bosna iHet@qwina
a€{dr(@d Orors'ush,o6 r/ES6t0 {rr} . Jla.2o(IEal/mo
Rra,! $37@ZJ€..7 Lrad

J

i *" I .3., *,*,. I .*,,*,.., I aEG#,.
| e@$chrP | +3r,,1!/aa1:o I r!l? 37sa.t I .I.aslz*.-dE l
t€ tff'..ffibt Ll



-/.-
J.P. MEOUNARODNI AERODRON,I "SARAJEVO" D.O.O.

ODL

UPRAVA Strana. 1 od 1

Broiprotokola: Ct 1 ?t /- \6{i- /a//j/ JAVNO

Datum: 24 12 2024. godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/'14 i 55122) i ek,na 45.
Statuta J. P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o o. Sarajevo, te lzvjestaja ipreporuke komisije za provodenje
postupka javne nabavke radova: Nadogradnja sistema ozvudenja, broj: 05-3-25-1-3651-14124 od 18.12.2024.
godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SAFAJEVO' d.o.o. Sarajevo, na 5. sjednici, odrzanoj dana
24.12.2024. god., donosi

ODLUKU

I

Ponistava se postupak nabavke radova: Nadogradnja sistema ozvuaenja, proveden metodom nabavke
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, jer zaprimljena ponuda nije prihvatljiva.

I
J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo 6e, nakon proteka rokova za reviziju, provesti

ponovljeni postupak nabavke radova iz ta6ke love Odluke, istim metodom.

lll
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bi6e imenovana naknadno, posebnim rjesenjem.

ObrazloZenje
Postupajuei u skladu sa Clanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za

nabavku radova: Nadogradnja sistema ozvueenja, direktor J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-3651-3/24 od 04.12.2024. godine, a
Rjesenjem brol: 05-'l-25-1-3651-5124 od 09.12.2024. godine, imenovao Komisiju za provodenje postupka. U skladu
sa navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Drustvo) je
na Portalu javnih nabavki dana 06j22024. godine cbjavilo obavjestenje o nabavci, btoj: 246-7 -3-899-3-273124.
Do oslavljenog roka za predaju ponuda, 17.12.2024. godine, na protokol Drustva ponudu je dostavio jedan
ponudae, i to: RASA d.o.o. Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, odrzanom isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudaaa, proeitan
je naziv ponudada i ponudena cijena, koja je iznosila .17.851,00 KM, bez PDV-a.

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponude, kolom prilikom je
utvrdeno da ponudae istu nije pripremio u skladu sa tenderskom dokumentacijom, ni u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama (u dal]em tekstu: ZJN). Naime, od ponuda6a je u taeki 2.1 pod i) tenderske dokumentacije zahtijevano
da dostavi original ili ovjerenu fotokopiju vazeeeg certifikata kojim dokazuje da je ovlasten za prodaju, instaliranje,
podesavanje, odrzavanje i pustanje u rad elektronske opreme proizvodada NSC ili ekvivalentne opreme na podrudu
Bosne i Hercegovine, a ponudae je dostavio neovjerenu fotokopiju trazenog certifikata. Dalje, dostavljeni certifikat
ni po pitanju jezika nije u skladu sa tenderskom d(rkumentaciju, a ni ZJN, s obzirom da je isti dostavljen na
engleskom jeziku, Sto nije u skladu sa taekom 3. tendarske dokumentacije, gdje se zahtijeva da svi dokumenti koji
nisu na jednom od sluzbenih jezika u BiH trebaju biti prevedeni na jedan od tih jezika od strane ovlastenog sudskog
tumaea, kao ni u skladu sa elanom 12. stav (3) ZJtr. lmajuci u vidu da se radi o kvalifikacionoj dokumentaciji
obavezno je istu dostaviti na jednom od sluzbenih jezi(a u BiH. lmajuci u vidu navedeno, Komisija je ovu ponudu,
u skladu sa elanom 2. stav (1) taeka l) ZJN i elanom 68. stav (4) taeka i) ZJN, ocijenila nepravilnom i neprihvatljivom,
te je u svom lzvjestaju ka Upravi DruStva predlozila da se predmetni postupak nabavke ponisti i ponovi istom
metodom.

Uprava Drustva je na svojoj 5. sjednici, odrZanoj dana 24.12.2024. god., razmotrila lzvjestaj i preporuku
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa je, na osnovu 6lana 69. stav (2) taaka d) i

elana 70. ZJN, donijela Odluku kao u dispozitivu.
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba Uredu za .azmatrunje Zalbi. zalba se
podnosi putem ugovornog organa, u pisanoj formi. direktno, elektronskim putem ili preporueeno postanskom
posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke

TOR-a

Prilog: Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda,

DOSTAVLJENO:
1. Upravi Drustva (orig.)
2. Ponudaeu
3. Sektoru za administrativnu podrsku

Sluzba nabavke (orig)

- Slu2ba za pravne poslove iprotokol
4. ala

-.\

()

a+

rc

lzdavaa

05-1

,r4

{


